UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH HÒA

Số:             /QĐ -UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Hòa, ngày    tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã Vĩnh Hòa

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc Ban hành Quy định về công tác thi đua,

khen thưởng trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của Ủy ban nhân dân

xã về việc thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã Vĩnh Hòa;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã (Sau đây gọi tắt là Hội

đồng), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phạm Thành Trung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng

- Ông Lê Hồng Thịnh, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ông Nguyễn Phú Tường, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

3. Các Ủy viên Hội đồng

- Ông Vũ Văn Tường, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ông Nguyễn Tiến Hoàng, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Ông Phạm Hồng Hà, Trưởng Công an xã;

- Ông Nguyễn Văn Hưng, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Ông Phạm Văn Tiệp, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ông Phạm Minh Hùng, Trưởng Phòng Kinh tế xã;

- Ông Phạm Văn Cường, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

- Ông Nguyễn Văn Chung, Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

2

4. Kính mời các đồng chí sau tham gia Ủy viên Hội đồng

- Bà Trần Thị Đan Phượng, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã;

- Ông Đào Xuân Luân, Trưởng Ban Xây dựng Đảng xã;

5. Thư ký hội đồng

- Bà Trần Thị Minh, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách công

tác Thi đua, khen thưởng xã.

Điều 2. Chức năng, cơ cấu tổ chức của Hội đồng

1. Tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phát động các phong trào thi

đua theo thẩm quyền;

2. Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng;

tham mưu việc sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất

các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong từng năm

và từng giai đoạn;

3. Tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã kiểm tra, giám sát các phong

trào thi đua và thực hiện các chủ trương, chính sách pháp luật về thi đua, khen

thưởng;

4. Tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã quyết định tặng các danh

hiệu thi đua và các hình thức khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm

quyền khen thưởng;

5. Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để hoạt động, các

thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm;

6. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội xã là cơ quan Thường trực Hội đồng, chịu

trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện, phương tiện cần thiết và lập kế hoạch kinh phí

hàng năm đảm bảo các hoạt động của Hội đồng.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Phòng Văn hóa -

Xã hội xã, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 75/QĐ-

UBND ngày 30/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ; Ban TĐ-KT TP;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Trung

	loai_1_name

		2025-11-05T13:56:16+0700
	Việt Nam
	Phạm Thành Trung <phamthanhtrung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T14:02:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T14:02:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T14:02:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!